São Geraldo - Minas

Gerais segunda-feira 23 de

junho de 2025.

390

Volume com 01 pagi

II

1

AVISO DE LICITAÇÃO - DISPENSA ELETRÔNICA Nº 018/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 055/2025 - Última
atualização 23/06/2025 - Local: São Geraldo/MG - Órgão: MUNICIPIO DE SAO GERALDO - Unidade compradora: 02001 -
MUNICÍPIO DE SÃO GERALDO - Modalidade da contratação: Dispensa - Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, I - Tipo: Aviso
de Contratação Direta - Modo de disputa: Dispensa Com Disputa - Registro de preço: Não - Fonte orçamentária: Não informada - Data
de divulgação no PNCP: 23/06/2025 - Situação: Divulgada no PNCP - Data de início de recebimento de propostas: 24/06/2025
08:00 (horário de Brasília) - Data fim de recebimento de propostas: 27/06/2025 08:00 (horário de Brasília) - Id contratação -
NCP: 18137935000180-1-000051/2025 - Fonte: SH3 Informática Ltda. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
consultoria e assessoria destinados à elaboração de quadros técnicos e execução de projetos com vistas na habilitação de São Geraldo ao
ICMS Patrimônio Cultural. Tamires Cristina da Cruz Ferreira – Agente de contratação
***********************************************************************************************************************

01º TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO Nº 065/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 008/2024 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 056/2024. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO –
CONTRATADA: COLETIVO CONSULTORIA E GESTÃO DE PROJETOS SOCIOCULTURAIS LTDA - OBJETO: O objeto da
presente dispensa é contratação de empresa para prestação de serviço de assessoria e consultoria operacionalização PNAB - Política
Nacional Aldir Blanc se renovam, passando a viger até 09/04/2026, com fulcro no art. 57, II da lei 8.666/93. Data 17/06/2025.

***********************************************************************************************************
CONTRATO N° 059/2025 - PROCESSO LICITATÓRIO N° 058/2025 - INEXIGIBILIDADE N° 017/2025 - CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: Sr.ª Ormeu Manuel Dias. OBJETO: locação de imóvel urbano
para funcionamento provisório do Centro de Referência de Assistência Social – CRAS. A finalidade é garantir a continuidade dos serviços
ofertados pelo CRAS durante o período de reforma da sede original., com fulcro no Artigo 74, inciso V, da Lei Federal nº 14.133/21 e
suas alterações. Valor total do contrato: R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais). Data: 23/06/2025. Validade: 12 meses.
***********************************************************************************************************

		2025-06-23T09:30:04-0300
	TAMIRES CRISTINA DA CRUZ FERREIRA:09048636620
	Eu sou o autor deste documento